[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
MÁRCIA FUMAGALLI

MOÇÃO nº 554/2023.
Homenagear a Escola de Educação Infantil Picorruchos pelo seu 1º ano de trabalho junto à comunidade Uruguaianense.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada a seguinte Moção de Congratulações e louvor a fim de homenagear a Escola de Educação Infantil Picorruchos pelo seu 1º ano de trabalho junto à comunidade Uruguaianense
Justificativa:
Justifica-se o presente pleito, a fim de parabenizar a Escola de Educação Infantil Picorruchos e toda a sua equipe de colaboradores pelo seu 1º ano de trabalho junto à comunidade Uruguaianense, que se realizará no dia 02.01.2024.
Por fim, reitera-se os votos de sucesso, estima e consideração à proprietária Silvia Vieira e a escola homenageada, por ser referência na excelência educacional infantil, contribuindo com a geração de emprego e renda em nossa Uruguaiana.
Uruguaiana- RS, 9 de novembro de 2023.
Verª Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.
Escola de Educação Infantil Picorruchos.
Rua: Duque de Caxias, nº 3.290, Bairro São Miguel, Uruguaiana – RS.